Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 1353/2023

São Roque, 18 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor.

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência para providenciar, junto ao setor competente, a manutenção da área de lazer do Centro Comercial do Taboão.

Conforme é possível observar na imagem em anexo, os brinquedos do local apresentam-se com diversas avarias — madeiras podres, parafusos soltos e cordas esgarçadas. Ou seja, há elevado risco das crianças que utilizam o local se machucarem.

Além da incolumidade pública, a conjuntura também vai de encontro ao prisma turístico de nosso município: o local é um ponto muito frequentado por visitantes a São Roque; ao passo que encontram áreas desorganizadas, os turistas se desestimulam à visita.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA (DIEGO COSTA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

